MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 401, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017.

Institui  e  Designa  Comissão  Especial  de  Fiscalização  para  Recebimento
Definitivo referente ao Contrato Administrativo MPF/ES n. 10/2017, cujo
objeto é a reforma de imóvel comercial situado na Praça Costa Pereira, 52,
Ed. Michelini, salas 701, 702, 703, 704, 705, que funcionará como anexo da
PR-ES.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições  previstas  no inciso XVIII  do art.  41 do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5

de maio de 2015, e com o objetivo de adequar a estrutura para uma atuação institucional eficiente e

segura,  com  foco  em  resultados,  conforme  o  Planejamento  Estratégico  do  Ministério  Público

Federal para o decênio de 2011-2020 (Portaria PGR/MPF n. 687/2011), observado o disposto no

artigo 67 da Lei n.º 8.666/93, resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão de Fiscalização para Recebimento definitivo do serviço

de reforma de imóvel comercial situado na Praça Costa Pereira, 52, Ed. Michelini, salas 701, 702,

703, 704, 705, que funcionará como anexo do Edifício-Sede da PR/ES para o contrato a seguir:

PGEA da contratação 1.17.000.001134/2017-41

Objeto da contratação
Serviço de reforma de imóvel comercial situado na Praça Costa Pereira, 52,
Ed. Michelini, salas 701, 702, 703, 704, 705, que funcionará como anexo do
Edifício-Sede da PR/ES.

Empresa contratada CONSTRUBANC LTDA - EPP

CNPJ 86.409.109/0001-00

Nota de Empenho 2017NE000530

Forma de Contratação Tomada de Preços nº 01/2017

Contrato Administrativo 010/2017

Valor do contrato R$ 304.697,93

Prazo de vigência 19/09/2017 à 18/09/2018

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20697

Art.  2º  Designar,  os  servidores  abaixo  relacionados,  pertencentes  ao  Quadro

Permanente de Pessoal do Ministério Público da União, lotados e em exercício na Procuradoria da

República do Espírito Santo, para atuarem conforme segue:

Servidor Mat. Função/Cargo Lotação Atuação

CLÁUDIA
MARIA FUSATO
PASOLINI

22794 TECNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

PR-ES/GABPC/SE/DIGEP
 Presidente

PAULINE
BUBACH
FRANCA
GOMES

21277 TECNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO PR-ES/GABPC/SE/CA Presidente-Substituto

VITOR
JANUÁRIO
OLIVEIRA

26730
ANALISTA DO
MPU/PERÍCIA/ECO-
NOMIA

PR-ES/GABPC/APGE Membro

Art. 3º Esta presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 6 dez. 2017, Caderno Administrativo,
p. 13.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125696
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125696